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روزنه

آیت االله صافی گلپایگانی:
همه به کمک مردم سیل زده 

سیستان بشتابند
خبرآنلاین: آیت االله لطف االله صافی  گلپایگانی،  �

از مراجع تقلید، در پیامی با اشاره به وقوع 
سیل در استان سیستا ن وبلوچستان، از همه 
مسئولان و مردم خواست برای کمک رسانی 
و رفع مشکلات مردم این استان اقدام کنند. 
ایشان در این پیام ضمن اظهار همدردی با 
حادثه دیدگان، هیئتی را برای حضور در مناطق 
سیل زده برای بررسی وضعیت و کمک رسانی به 
مردم این منطقه اعزام کرد. او در این پیام افزوده 
است: مؤمنان مجاز هستند از ثلث سهم مبارک 
امام(ع) جهت کمک رسانی به سیل زدگان 

مذکور بپردازند.

دادستان کل کشور:
دولت هرچه سریع تر سفیر انگلیس 

را اخراج کند
ایسنا: دادستان کل کشور گفت: انتظار این  �

است که دولت هرچه سریع تر سفیر انگلیس 
را اخراج کند. به گزارش دادستانی کل کشور، 
حجت الاسلام منتظری در حاشیه همایش 
سراسری مراکز داوری اتاق تعاون ایران، در 
رابطه با سقوط هواپیمای مسافربری اوکراینی 
اظهار کرد: در این رابطه اظهار تأسف شدید 
داریم و همه ما دراین باره سوگوار و ناراحت 
هستیم. وی گفت: درخصوص این حادثه، 
قوه قضائیه بلافاصله ورود کرده، اما به لحاظ 
پیچیدگی پرونده و ابعاد آن، رسیدگی زمان بر 
خواهد بود، چون باید تمام ابعاد این قضیه به 
لحاظ حقوقی و فنی رسیدگی شود. دادستان کل 
کشور افزود: مردم عزیز مطمئن باشند که قوه 
قضائیه به هیچ وجه از رسیدگی به این موضوع 
کوتاه نخواهد آمد و خانواده های محترم عزادار 
هم مطمئن باشند که دستگاه قضائی در این 
خصوص به وظیفه و تکلیف خود عمل خواهد 
کرد. منتظری ادامه داد: مردم هم بدانند که هم 
به لحاظ فنی و حقوقی ابعاد این حادثه ناگوار 
رسیدگی خواهد شد و اطلاع رسانی هم صورت 

خواهد گرفت.
وی درباره حضور سفیر انگلیس در تجمعات 
اخیر گفت: این حضور مفتضحانه نشان دهنده 
آن است که این گونه حوادث و تجمعات خلاف 
قانون توسط عناصر خارج از کشور؛ چه آمریکا 
و چه انگلیس مدیریت می شود. وی بیان 
کرد: حضور سفیر یک کشور در کشوری دیگر 
و در جمع غیرقانونی تعدادی هنجارشکن 
به هیچ وجه برای ما قابل قبول نبوده و این 
اقدام قابل تعقیب است . دادستان کل کشور 
خاطرنشان کرد: ما از دولت محترم انتظار داریم 
در اولین فرصت نسبت به اخراج چنین آدم 
قانون شکنی هرچه زودتر اقدام کند. وی افزود: 
البته به نظر ما این اقدام سفیر قابل تعقیب 
بین المللی هم هست که یک سفیر بدون داشتن 
مجوز در یک جمع غیرقانونی حضور یابد و بعد 
هم بهانه  بیاورد که من برای اظهار همدردی 
با کشته شدگان حادثه سقوط هواپیما در این 
جمع حضور داشته ام؛  سخنی که یک دروغ 
غیرقابل قبول است . این مقام قضائی ادامه داد: 
انتظار هم این است که دولت محترم هرچه 

زودتر نسبت به اخراج این فرد اقدام کند.

با موافقت نمایندگان مجلس صورت گرفت:
تصویب الحاق دو بندر به چابهار

خانه ملت: لایحه توسعه محدوده منطقه  �
آزاد تجاری- صنعتی چابهار و الحاق دو بندر 
به این منطقه آزاد در حالی روز گذشته به 
تصویب مجلس رسید که رئیس مجلس برای 
سرکشی به مناطق سیل زده چابهار و بازدید از 
روند امدادرسانی در سیستان وبلوچستان به این 

استان سفر کرده بود.
  نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز 
گذشته مجلس کلیات لایحه توسعه محدوده 
منطقه آزاد تجاری – صنعتی چابهار را بررسی 
کرده و با ۱۶۸ رأی موافق و ۱۹ رأی مخالف و 
چهار رأی ممتنع آن را به تصویب رساندند. 
در ادامه، نمایندگان ماده واحده این لایحه 
را بررسی کرده و با ۱۵۵ رأی موافق، ۱۸ رأی 
مخالف و چهار رأی ممتنع به تصویب رساندند. 
بر اساس این ماده، محدوده ای به مساحت ۶۷ 
هزار و ۸۷۱ هکتار به شرح نقشه پیوست به 
محدوده منطقه آزاد تجاری – صنعتی چابهار 
الحاق می شود. علی لاریجانی روز یکشنبه 
پیش از این تصویب در حاشیه نشست «پیگیری 
که  سیستان وبلوچستان»  توسعه ای  مصوبات 
با حضور چهار وزیر، دبیر شورای عالی مناطق 
اقتصادی و استاندار سیستان وبلوچستان برگزار 
شد، از انتقال گاز به مجتمع های پتروشیمی 
چابهار در مدت یک سال و نیم آینده، اختصاص 
۳۰۰ میلیون یورو به راه آهن چابهار- زاهدان، 
پیگیری تصویب فاینانس برای احداث فرودگاه 
چابهار، الحاق دو بندر به این منطقه آزاد و 
پیش بینی اعتبار لازم برای تکمیل سه پروژه 
بیمارستانی در سیستان وبلوچستان در بودجه 

۹۹ خبر داد ه بود.
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رانندگان  � بیشتر  توقف خارج از ایستگاه: 
اتوبوس هاي شرکت واحد به غیر از بي.آر.
تي خارج از ایستگاه توقف و اقدام به پیاده یا 
سوارکردن مسافران مي کنند. شرکت واحد چرا 
درهاي جلو را مانند درهاي عقب به جي.پي.اس 
مجهز نمي کند تا از تخلف رانندگان جلوگیري 

کند؟
وحید شیخي

چرا کرایه خودروهای اینترنتی گران شده  �
است؟ نمی دانم آیا به خودروهای اینترنتی بنزین 
سهمیه ای داده شده یا خیر؟ به دلیل اینکه کرایه 
آنها نسبت به قبل از گرانی بنزین افزایش یافته و 
باید مسئولان پاسخ گوی کاهش سفرهای مردم با 

این وسیله به ظاهر ارزان قیمت باشند.
الناز قاسمی

ابراز همدردی با سردار شهید سلیمانی از نوع  �
فرهنگی: عده ای از آهنگ سازان و خوانندگان 
پس از شهادت سردار شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی برای او شعر سرودند و از رسانه ها و 

بلندگوها پخش شد که جای قدردانی دارد.
عرفان

باربری ها را انتقال دهند: چرا باربری هایی که  �
در مرکز برخی شهرها مانع حرکت خودروها و 
ایجاد ترافیک می شوند، به مکان های دیگری 
منتقل نمی شوند؟ برای نمونه باربری های 
خیابان شوش در تهران مشکل ساز شده اند. از 
شهردار تهران تقاضا داریم برای رفع مشکلات 

قدیمی منطقه چاره ای بیندیشند.
محمد محدث

چرا خطای انسانی؟ عده ای به دلیل خطای  �
انسانی جانشان را از دست داده اند. مردم ایران در 
حزن و اندوه هم وطنانشان جامه سیاه پوشیده اند 
و اشک ها ریخته اند به امید اینکه بتوانند شاهد 
صدور رأی عادلانه (برکناری مرتکبان اشتباه) از 

سوی مسئولان درباره این مصیبت بزرگ باشند.
سیدمهدی دیبایی

سود سهام عدالت چه شد؟ مسئولان اعلام  �
کردند دی ماه سود سهام عدالت به حساب 
خانواده ها واریز می شود. متأسفانه تا به حال 
این کار انجام نشده است. لطفا زمان واریز آن را 
به مردم اطلاع رسانی و از خلف وعده خودداری 

کنند.
محمد یوسفی

شرق: حادثه سقوط هواپیماي اوکرایني همچنان در 
صدر اخبار کشور است؛ اما این تنها یکي از اتفاقاتي 
است که در دو ماه اخیر گریبان دولت و رئیس جمهور 
را گرفته. آبان ماه و با گران شدن بنزین که به تصویب 
سران سه قوه رسیده بود، موجي از اعتراض ها در کشور 
شروع شد. دولت و مسئولان مدتي درگیر حاشیه هاي 
این موضوع بودند که ناگهان خبر رسید سردار قاسم 
سلیماني به دست آمریکا ترور و به شهادت رسیده 
است. همین خبر مهم باعث شد دولت و نیروهاي 
مسلح تا مرز درگیري پیش روند و سپاه اردوگاه 
«عین الاسد» در عراق را مورد اصابت موشک قرار داد. 
در این میان، شلیک اشتباهي به هواپیماي اوکرایني، 
همه کشور و مسئولان را در بهت و حیرت فرو برد و 
دولت را با چالشی جدید مواجه کرد. بر همین اساس، 
روز گذشته رئیس جمهوري قول داد دولت با تمام 

امکاناتش پیگیر این حادثه باشد.
به گزارش ایسنا، حسن روحاني در مراسم تجلیل از 
کشاورزان نمونه کشوري گفت: «لازم مي دانم غم این 
ایام را یک بار دیگر به ملت بزرگ ایران تسلیت بگویم. 
غم ازدست دادن سرداري شجاع در منطقه و جهان، 
غم عزیزاني در کرمان که در تشییع سردار حضور 
داشتند و غم بسیار بزرگ و سهمگین سقوط هواپیماي 
مسافربري اوکرایني که ۱۷۶ نفر را به کام مرگ کشاند».

او از تلاش هاي فراوانش براي روشن شدن ابعاد 
سقوط هواپیما سخن گفت و افزود: «از لحظه اي که 
احتمال دادم سقوط هواپیما به صورت طبیعي و 
عادي نباشد، تلاش فراواني کردم که دوره بررسي و 
تحقیق کوتاه شود تا بدانیم هواپیما چگونه سقوط کرد. 
همکاري هاي خوبي از طرف نیروهاي مسلح که تنها 
مسیر ما براي یافتن حقیقت بود، انجام شد و بلافاصله 
بعد از آنکه براي من مشخص شد خطاي بسیار دردناک 
و نابخشودني انساني اتفاق افتاده است،  به مسئولان 

امر اعلام کردم بلافاصله به مردم اطلاع دهند».
قول مي دهم با تمام امکانات پیگیر حادثه باشم

رئیس جمهوري در ادامه سخنراني خود گفت: 
«قول مي دهم دولت با تمام امکاناتش پیگیر حادثه 
سقوط هواپیماي مسافربري باشد و قوه قضائیه با یک 
قاضي ویژه دنبال رسیدگي سریع به ابعاد آن باشد. قوه 
قضائیه باید یک دادگاه ویژه با یک قاضي عالي رتبه و 
چندین کارشناس براي پرونده سقوط هواپیما تشکیل 
دهد. این یک پرونده عادي و معمولي نیست و همه 

دنیا به این دادگاه نگاه مي کنند».
روحاني عنوان کرد: «این حادثه، بسیار تلخ بود و 
تحملش براي مردم بسیار سنگین است. حتي اگر این 
هواپیما به خاطر نقص فني هم سقوط کرده بود، باز 
بسیار غمبار بود. بعد از مشخص شدن خطاي انساني، 
غم مردم چندین برابر شد. به خانواده هاي جان باختگان 
ایراني و خارجي تسلیت مي گویم و همان طور که با 
رهبران و مسئولان آن کشورها صحبت کردم، قول 
مي دهم دولت با تمام امکاناتش پیگیر مسئله سقوط 

هواپیما باشد».
رئیس جمهور با قدرداني از همکاري خوب نیروهاي 
مسلح در روشن شدن علت سقوط هواپیماي اوکرایني 
تأکید کرد: «دولت تا کشف همه جوانب امر، مجازات 
افراد دخیل در این حادثه و اطمینان بخشي به مردم 
براي جلوگیري از تکرار این مسئله، به تلاش  هایش 
ادامه مي دهد. به همه عزیزان دولت توصیه مي کنم 
در کنار این خانواده هاي عزیز باشند. از مردم عزیز ایران 
مي خواهم در کنار این عزیزان همدردي ارزشمندي 

انجام دهند».
او گفت: «وزیر راه، مسئولان دولتي و استانداران 
در کنار این عزیزان قرار بگیرند. من به عنوان یک 
پدر احساس مي کنم غم از دست دادن جوان نخبه 
سطح بالاي تحصیل کرده که سرمایه کشور بوده، چقدر 
سخت است. اینکه نیروهاي مسلح با صراحت لهجه 
خطا را اعلام و قبول کردند، گام اول خوبي بوده است». 
اسحاق جهانگیري، معاون اول رئیس جمهور نیز که 
روز سه شنبه با خانواده سعید کدخدازاده، دانشجوي 
دکتري شیمي آلي که در حادثه هواپیماي اوکرایني 
جان خود را از دست داده، دیدار کرده بود، گفت: «باید 
ابعاد مختلف این اتفاق مشخص و جزئیات آن به مردم 
اطلاع رساني شود. دولت از عمق وجود از این اتفاق 
تلخ و دردناک متأثر است و هیئتي را با مسئولیت وزیر 
راه و شهرسازي مأمور کرده تا هماهنگي هاي لازم براي 
شناسایي و تحویل پیکرهاي جان باختگان این حادثه به 
خانواده هایشان انجام شود». بر همین اساس، بهرام 
پارسایي، نماینده مردم شیراز در مجلس نیز از تحویل 
طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازي به هیئت رئیسه 
مجلس خبر داد و به ایسنا گفت: «طرح استیضاح وزیر 
راه و شهرسازي با دو محور تحویل هیئت رئیسه مجلس 
شوراي اسلامي شد؛ یکي اینکه چرا این وزارتخانه در 
شرایط جنگي مانع پرواز هواپیماهاي مسافري نشده و 
دیگر اینکه چرا برخلاف قوانین ایکائو و پیش از انجام 
اقدامات کارشناسي، علت سقوط هواپیماي اوکرایني با 
قاطعیت نقص فني اعلام شده است. این استیضاح از 
سوي هیئت رئیسه به کمیسیون عمران مجلس شوراي 

اسلامي ارجاع داده شده است».
نمي تواند فقط یک فرد مقصر باشد

روحانی گفت: من به دلیل آشنایي کم و بیشی که با 
پدافند هوایي دارم، عرض مي کنم که نمي تواند فقط 
یک فرد مقصر باشد؛ در این میان دیگراني هم هستند. 
من مي خواهم این مسئله با صداقت براي مردم بیان 
شود. مردم ما مي دانند این حادثه از روي اشتباه و سهو 
رخ داده است، اما چه کساني دخیل بوده اند که این 

سهو انجام گرفت؟».
سردار سلامي، فرمانده سپاه که روز یکشنبه به 
مجلس رفته بود، دراین باره این گونه توضیح داده بود: 
«عموما وقتي هواپیماها هم راستا با سامانه ها و رادارها 
قرار مي گیرند، سطوح مقطع راداري آنها کوچک 
مي شود. اگر عمود بر مسیر رادار قرار بگیرند، به دلیل 
اینکه بدنه هواپیما در معرض امواج قرار مي گیرد، 
بزرگ تر نشان داده مي شود و قابلیت تفکیک بیشتر 
است. این فضا، فضاي جنگي است. به فرد این خبر 
رسیده و او با محاسبه این مطلب که دقیقا یک کروز 
است، اقدام به شلیک مي کند و تصور مي کند که کروز 
را منهدم کرده است. برادران ما از هم زماني شلیک و 
سقوط هواپیما مشکوک شده بودند. خدا گواه است 
ما خودمان منشأ ایجاد این فرضیه شده ایم که ممکن 
است موشک ما اصابت کرده باشد و این فقط به دلیل 
هم زماني بود و اگر ما خود مبدأ شکل گیري این فرضیه 

بودیم، هیچ کس نمي توانست متوجه شود».
چرا زمان روشن شدن علت سقوط تا اعلام آن 

طولاني بوده است؟
رئیس جمهور در این مراسم همچنین گفت: «راست 
و درست است که در این ایام ریشه همه غم ها به 
آمریکا بازمي گردد؛ آمریکا بود که تحریم کرد، آمریکا 
بود که شرایط را متشنج کرد، آمریکا بود که عزیز ما 
را ترور کرد اما این دلیل نمي شود که در این مسئله به 

همه جوانب نپردازیم».
او یادآور شد: «سؤال دیگر براي مردم این است که از 
زمان روشن شدن علت سقوط تا اعلام آن زماني طولاني 
بوده است. یک تا دو روز طول کشیده یا چند ساعت بوده 
است؟ این هم مسئله اي است که مي خواهم به همه 
توضیح دهند. پروسه چهارشنبه صبح تا جمعه عصر 
که به جلسه فوق العاده شوراي امنیت ملي رسید، به 
همه گفته شود. همه مردم ما در این غم سهیم هستند 
اما مي خواهند بفهمند آیا مسئولان آنان به درستي در 
چارچوب اخلاقي رفتار کردند یا نه. من به عنوان نماینده 
ملت ایران و رئیس جمهور این موضوع را دنبال مي کنم 

و به هر نتیجه اي برسیم، به مردم خبر مي دهیم».
علي ربیعي، سخنگوي دولت روز دوشنبه در 
نشست خبري خود درباره زمان اطلاع رئیس جمهور 
از علت سقوط هواپیماي اوکرایني، این گونه گفته 
بود: «روز جمعه نتایج تحقیقات نهایي شده ستاد 
کل نیروهاي مسلح در دبیرخانه شوراي امنیت ملي 
بررسي شد و به اطلاع رئیس جمهور رسید و پس از 
آن جلسه اي در دفتر رئیس جمهور تشکیل شد. همه 
بهت زده، ناراحت و نگران بودند. هیچ یک از مقامات 
دولت از جمله شخص رئیس جمهور تا عصر روز 
جمعه از علت اصلي سقوط هواپیما که همان آتش 
پدافند غیرعمدي خودي بوده، مطلع نبودند و تا آن 
ساعت همان گونه که سردار حاجي زاده هم عنوان 
کردند، صرفا براساس اطلاعات و داده هاي موجود 
همان موقع اظهارنظر مي کردند. به هر حال از عصر 
روز جمعه که رئیس جمهور از موضوع مطلع شدند، 
دستور تشکیل شوراي عالي امنیت ملي را دادند که 
منجر به صدور بیانیه ستاد کل نیروهاي مسلح و بیانیه 
رئیس جمهوري در این خصوص شد. از همان ساعت 
رئیس جمهوري تأکید کردند که به سرعت به مردم 

اطلاع رساني شود».
ربیعي درباره این انتقاد که چرا رئیس جمهور 
این قدر دیر از این حادثه باخبر شده بود نیز گفته بود: 
«واقعیت این است که دولت خود گرفتار این چرخه 
معیوب اطلاع رساني و کسب اطلاعات است. برخي 
انتقاد مي کنند که چرا قبل از اعلام موضع تحقیق 
بیشتري به عمل نیاوردیم اما واقعیت این است که 
پیش از اظهارنظر از همه مسئولان ذي ربط استعلام 
کردم و آنها هم همگي براساس اطلاعاتي که داشتند، 

اطمینان دادند که موشکي در کار نبوده است».
کل  ستاد  شنبه  روز  «اقدام  داد:  ادامه  او 
نیروهاي مسلح در صدور بیانیه اي که با صداقت و 
مسئولیت پذیري این حادثه را بر عهده گرفتند و اعلام 
کردند که ناشي از یک خطاي انساني بوده، قابل تقدیر 
و شروع خوبي است که قطعا با شفافیت تا انتها ادامه 

خواهد یافت».
روز شنبه بود که فرمانده هوافضاي سپاه با اعلام 
خبر اصابت موشک ایراني به هواپیما رسما اعلام کرد 
که همه مسئولیت هاي این کار را مي پذیریم و هرگونه 
تصمیمي مسئولان بگیرند، ما مطیع اجراي آن هستیم. 
سردار حاجي زاده در تشریح این حادثه گفته بود: 
«بنده وقتي مطلع شدم صبح روز چهارشنبه این خبر 

را بلافاصله به مسئولان اطلاع دادم. به من گفتند که 
هدفي را زدیم ولي تقارن آن یک مقدار من را به شک 
انداخت. من غرب کشور بودم، ولي بلافاصله به سمت 
تهران آمدم. ولي بین راه با مسئولان تماس گرفتم و 
گفتم این اتفاق افتاده و من احتمال بالا مي دهم که 

هواپیماي خودي را زدیم».
او ادامه داد: «تا برسم به تهران دیدم ستاد کل 
نیروهاي مسلح به شکل معمول یک تیم بررسي 
حادثه تشکیل داده و این تیم و کساني را که در این 
قضیه دخیل بودند، قرنطینه کردند؛ یعني ما اجازه 
نداشتیم چیزي را به کسي بگوییم. ما اطلاع رساني 
را انجام داده بودیم ولي لازم بود این بررسي صورت 
گیرد، اینکه خبر چگونه اطلاع رساني شود، براي این 
نبوده که کسي بخواهد کتمان کند بلکه روال همین 
است که ستاد کل این را بررسي کند». حاجي زاده 
افزود: «صبح جمعه همه اطلاعات جمع و مشخص 
شد که واقعه چه بوده است. چون بالاخره عده اي در 
این قضیه خبط و خطا داشتند و اتفاقاتي افتاده است و 
بعد از آن بود که خود ستاد کل اقدام به رسانه اي کردن 
کرد. بنده در اولین ساعتي که مطلع شدم، آن را به 
مقامات اطلاع دادم و آنان به واسطه اینکه باید این 
مسئله را بررسي مي کردند، از اینجا به بعد مربوط به 
ستاد کل است که واقعا سریع این کار را کردند و ظرف 

۴۸ ساعت این کار را انجام دادند».

راه و مسیر را تا کشف همه جوانب امر ادامه خواهیم 
داد

روحاني در ادامه سخنراني خود گفت: «حادثه فقط 
۱۷۶ نفر عزیز ازدست رفته نیست؛ بحث امنیت فضاي 
ایران است، این موضوع براي مردم ما و دنیا مهم است. 
براي مردم ما مهم است که هرکسي در هر اندازه در 
این موضوع مقصر بوده به مجازات برسد. اما به اعتقاد 
من، از همه اینها مهم  تر این است که مردم باید مطمئن 
شوند این حادثه تکرار نمي شود. مهم ترین مسئله براي 
مردم ما افکار عمومي جهان، هوانوردي و امنیت 
آسمان ایران این است که این حادثه غیرقابل تکرار 
باشد و این به بازنگري در آیین نامه ها، شیوه نامه ها، 

دستورالعمل ها و مقررات نیاز دارد».
او افزود: «همه ما مسئولیت داریم که یک بار دیگر 
تمام این مقررات را بازنگري کنیم تا دریابیم چرا و به 
چه دلیل، کدام ضعف و در کدام مقررات بوده و در 
اجرا کجا ضعف بوده که این حادثه بسیار غم انگیز در 
کشور ما اتفاق افتاده است؛ حادثه اي که فکر مي کنم 
در تاریخ کشور ما بي نظیر بوده و هیچ وقت نبوده که یک 
مسئول و افسر پدافندي در کشور ما نسبت به هواپیماي 
مسافربري آن هم در پایتخت و مرکز کشور و کنار فرودگاه 

بین المللي، چنین خطایي را مرتکب شده باشد».
روحاني عنوان کرد: «بنابراین ضمن همدردي با 
همه خانواده هاي عزیزي که این مصیبت بزرگ به 
آنها رسیده، اعلام مي کنم این راه و مسیر را تا کشف 
همه جوانب امر، تا مجازات آنهایي که دخیل بودند و 
در نهایت اطمینان بخشي به مردم که چنین حادثه اي 

تکرار نخواهد شد، ادامه خواهیم داد».
بلافاصله بعد از اعلام نتایج تحقیقات ستاد کل 
نیروهاي مسلح درباره سقوط هواپیماي مسافربري 
اوکرایني، مقام معظم رهبري در پیامي، ستاد کل 
نیروهاي مسلح را مأمور پیگیري کوتاهي ها یا 
تقصیرهاي احتمالي در این حادثه و مراقبت براي 
عدم امکان تکرار چنین سانحه اي کردند. روز شنبه 
هم رئیس قوه قضائیه در دستوري به رئیس سازمان 
قضائي نیروهاي مسلح، جمع آوري مستندات و 
اقدامات قضائي مربوط به حادثه سقوط هواپیماي 
اوکرایني را مورد تأکید قرار داده بود. دادستان کل کشور 
نیز در نامه اي به دادستان نظامي تهران خواستار ورود 
به حادثه سقوط هواپیماي اوکراینی و شناسایي علل و 

عوامل این حادثه شده بود.

رئیس جمهور روند با خبر شدنش  از سقوط هواپیما را تشریح کرد: 

خطایی بسیار دردناک و نابخشودنی اتفاق افتاده است
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